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Protokół nr XVII/2012 

z sesji Rady Gminy Dębowiec 
w dniu 27 marca 2012r.  

Radni wraz z materiałami na sesję otrzymali następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytania radnych. 
3. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
4. Sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębowcu z działalności ośrodka 

za 2011 rok 
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Dębowiec za 2011r. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dębowiec na lata 

2012-2021. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy Dębowiec na 2012r. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie: funduszu sołeckiego 
9. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębowiec.  
10. Sprawozdanie z działalności wójta. 
11. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy w dniu 28 lutego 2012r. 
12. Wolne wnioski i zakończenie sesji.  

 
Ad . 1 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  
XVII Sesję Rady Gminy Dębowiec w dniu 27 marca 2012r. otworzył Marian Matejczuk – 
Przewodniczący Rady Gminy. Obecnych 14 radnych – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu. Przewodniczący RG zaproponował, aby: 
- pkt 2 omówić łącznie z pkt.3. 
- dodać do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 102/ XIII/ 2011 Rady 
Gminy Dębowiec z dnia 6 grudnia 2011r w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych na 2012r. 
 
Radni jednogłośnie opowiedzieli się za zmienionym porządkiem obrad. 
Na protokolanta Przewodniczący RG  powołał Dorotę Krzyżanek. Radni nie wnieśli uwag.  
 

Przewodniczący poprosił o uczczenie pamięci Św.P. Tadeusza Michny, wieloletniego Radnego i 

Sołtysa Sołectwa Iskrzyczyn minutą ciszy. 

Ad.2, 3 

Zapytania Radnych, Odpowiedzi na zapytania Radnych 

Radna B. Matuszna 

Czy spotkania organizowane dla mieszkańców przez realizatorów projektu pn „Aktywne karpackie 
NGO” mogły by odbywać się w godzinach późniejszych? 

Z-ca Wójta Gminy A. Kulesza odpowiedział: 

Gmina Dębowiec nie jest organizatorem spotkań, proszę o zwracanie się w tej sprawie bezpośrednio 
do organizatorów. 

Radny B. Brudny: 

1. Proszę o interwencję w sprawie uszkodzonej studzienki przy ośrodku zdrowia w Ogrodzonej. 

2. Jaka jest przyszłość ośrodka zdrowia w Ogrodzonej? 

3. Czy jest możliwość interwencji w sprawie parkowania TIR-ów przy budynku GOK w Łączce. 
Rozjeżdżane są pobocza. 

4. Kto jest właścicielem hałdy kamienia rzecznego w Łączce na byłej posesji p. Niemca. 

5. Czy jest możliwość wprowadzenie kodów paskowych na fakturach dotyczących opłat za 
ścieki? 

Wójt Gminy T. Branny odpowiedział:   

Ad.1 Studzienka w najbliższym czasie zostanie naprawiona. 
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Ad.2 Jestem po spotkaniu z biegłym sądowym, który pomierzył na nowo działkę i skierował swoje 
pomiary do sądu. Wkrótce powinna odbyć się rozprawa i budynek będzie mógł być wystawiony na 
sprzedaż. 

Ad.3 Ustawienie znaku drogowego zakazującego parkowanie nic nie da, najprościej byłoby ustawić 
ogrodzenie łańcuchowe, które skutecznie uniemożliwi parkowanie w tym miejscu. 

Ad.4 Właścicielem kamienia jest gmina. Kamień będzie wykorzystywany do budowy drogi 
prowadzącej wzdłuż drogi powiatowej w Gumnach (przy boisku). 

Ad.5 Wprowadzenie kodów paskowych na fakturach jest możliwe, jednak inwestycja taka to 
wydatek rzędu 6 tys. zł. netto. Przewodniczący RG podsumował, że zostawia dyskusję nad tym 
tematem komisji budżetu. 

Radny M. Gajdacz: 

Jaka jest sytuacja dotycząca własności starej drogi DK1? Kiedy drogi powstałe przy budowie S1 
zostaną przekazane gminie? 

Wójt Gminy T. Branny odpowiedział:   

W piątek razem z Wójtem Goleszowa spotkaliśmy się ze Starostą w sprawie drogi DK1. Skoczów nie 
jest zainteresowany wymianą. Zaproponowaliśmy wymianę drogi DK1 za drogę Kostkowice-
Ogrodzona i Ogrodzona – Kisielów. Odcinek  zaproponowany do wymiany przez Wójta Goleszowa to 
odc. drogi z Kisielowi ze skrzyżowania w kierunku Skoczowa o długości ok. 800m. Starosta nie 
udzielił jeszcze ostatecznej odpowiedzi, sprawa musi zostać szerzej przedyskutowana. Wiadomo też,  
że odcinek skoczowski o dł.550m.też będzie musiał zostać przejęty, ze względu na utrzymanie 
połączenia między drogami powiatowymi. Jeżeli chodzi o drogi poboczne powstałe po wybudowaniu 
drogi S1, Dyrektor GDDKiA odpowiedział, że ze względu na zaangażowane środki unijne, drogi te 
będą mogły być przekazane gminom po upływie 5 lat od oddania ostatniego odcinka drogi. 

Radny R. Kłoda: 

Czy można zlikwidować punkt świetlny na starym przystanku Dębowiec Las? 

Wójt Gminy T. Branny odpowiedział:   

Punkt ten przeznaczony jest do likwidacji. 

 

Radny R. Legierski: 

Czy w sołectwach odbywają się zebrania wiejskie i czy przedstawiciele gminy mają obowiązek w 

nich uczestniczyć? 

Wójt Gminy T. Branny odpowiedział:   

Przedstawiciele Gminy nie mają obowiązku uczestniczenia w zebraniach wiejskich, chyba, że 
inicjatorem takiego zebrania jest Wójt Gminy. Ostatnie zebranie wiejskie w Simoradzu poświęcone 
było nazewnictwu ulic w sołectwie, sprawa nie wymagała obecności przedstawicieli gminy. Ponad to 
w tym samym czasie odbywało się otwarcie strzelnicy w Gumnach oraz pogrzeb p. Michny. 

Radny K. Chwastek: 

1. Co z izolacją poziomą i pionową budynku OSP w Iskrzyczynie? 

2. Co dzieje się w sprawie budynku Hali Sportowej w Simoradzu? 

Wójt Gminy T. Branny odpowiedział:   

Ad.1 Nie było zaplanowane w budżecie gminy środków na ten cel. Były zaplanowane dwie inne 

inwestycje – wyposażenie budynku w Gumnach oraz termomodernizacja budynku ZPT, ale na 

komisji budżetu ustaliliśmy, że budynek zostanie rozebrany. Należy się zastanowić, czy w ramach 

funduszu sołeckiego można wykonać izolację. Kosztorys na takie przedsięwzięcie zostanie 

przygotowany. 
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Ad.2 Na spotkaniu z Klubem ustalono, że Gmina będzie ogrzewała budynek szatni, którego na dzień 

dzisiejszy jest właścicielem. Ustalono również, że Klub złoży do sądu wniosek o ustalenie własności i 

tak też się stało. 

Radny G. Cymorek: 

Czy gospodarstwa domowe z wcześniej wybudowanymi przydomowymi oczyszczalniami ścieków na 

koszt własny będą miały obowiązek  podłączenia się do sieci kanalizacji? 

Wójt Gminy T. Branny odpowiedział:   

Na dzień dzisiejszy jeżeli decyzja o warunkach zabudowy mówi, że dany budynek może mieć tylko 

zbiornik bezodpływowy albo w przyszłości podłączyć się do kanalizacji, wtedy nie wydajemy zgody 

na budowę przydomowej oczyszczalni. Jest taka opcja, żeby dany mieszkaniec, który koniecznie 

chce wybudować przydomową oczyszczalnię, podpisał oświadczenie, że jeżeli powstanie kanalizacja, 

to przyłączy się do sieci. 

Jeżeli oczyszczalnia przydomowa została wcześniej wybudowana, niż została zaplanowana sieć 

kanalizacji, nie ma obowiązku przyłączania się. 

 

Na sesji obecny był Prezes Stowarzyszenia Sportowego „Dąb” w Dębowcu p. Henryk Kubica, który 

zaapelował do Rady Gminy Dębowiec o rozważenie możliwości przydzielana nagród za wysokie 

osiągnięcia sportowe przez zawodników. W tej sprawie złożył na ręce  Przewodniczącego wniosek, 

którego treść stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.4 

Sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębowcu z działalności ośrodka za 2011 
rok Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. 
Radny K. Kozieł zapytał, jak kształtuje się udział procentowy zadań opieki społecznej w budżecie gminy/ 
Radny M. Trombik zapytał, czy Rada przyjęła strategię rozwiązywania problemów społecznych? 
Kierownik GOPS Z. Stabrawa odpowiedziała, że strategia była przyjęta w 2006r, a jej aktualizację planujemy 
przedstawić w najbliższym czasie. 
 

Ad.5 

Na Sesji obecny był Komendant Policji ze Strumienia R. Machaczka, który przedstawił Informację o 
stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Dębowiec za 2011r. Radni otrzymali treść informacji wraz z 
materiałami na sesję. 
 

Ad.6 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy I. Krywulko-Grad 

Projekt uchwały przewiduje dopisanie  limitów wydatków na łączną kwotę 13.284,08 zł w grupie umów, 
o których mowa w art. 226, ust 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 ze zm.). Na powyższą zmianę składa się następujące przedsięwzięcie:  

• „Świadczenie usług z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy”. Limit wydatków w 2012 r. - 
4.059,00 zł, w 2013 r. – 4.428,00 zł, w 2014 r. – 4.428,00 zł oraz w 2015 r. – 369,00 zł. Łączne 
nakłady finansowe 13.284,00 zł. 

Powyższe przedsięwzięcie dopisano w związku z podpisaniem umowy z wykonawcą przedsięwzięcia.  
 
Komisja budżetu i rozwoju gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uchwała nr 124/XVII/2012 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dębowiec na 
lata 2012-2021 została podjęta jednogłośnie. 
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Ad.7 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy I. Krywulko-Grad 

Wójt Gminy D ębowiec dokonał, od ostatniej Sesji Rady Gminy, zmian w budżecie Gminy Dębowiec 
na 2012 r., następującymi Zarządzeniami: 

� Nr 235/2012 z dnia 29 lutego 2012 r. – Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu Gminy 
na 2012 r. o kwotę 220,00 zł w związku z otrzymaniem Zawiadomienia Dyrektora Delegatury 
Krajowego Biura Wyborczego w Bielsku-Białej Nr DBB-2/12 z dnia 16 lutego 2012 r. (751 
75108 § 2010) – niszczenie dokumentów po wyborach do Sejmu i Senatu. Zmiana tabeli nr 4 
„Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Dębowiec w 2011 r.” do budżetu 
na 2012 r. 

� Nr 241/2012 z dnia 16 marca 2012 r. – Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu Gminy 
na 2012 r. o kwotę 1.700,00 zł w związku z otrzymaniem Decyzji Wojewody Śląskiego Nr 
FBI.3111.13.8.2012 z dnia 06 marca 2012 r. (852 85295 § 2010) – środki na realizację 
rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne. 
Zmiana tabeli nr 4 „Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Dębowiec w 
2011 r.” do budżetu na 2012 r. 

  
 
 Zmiany w budżecie Gminy Dębowiec na 2012 r. których dokonanie planowane jest  
podczas Sesji Rady Gminy w dniu 27 marca 2012 r. 
 
Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 146.160,35 zł, dotyczy: 

� kwota 50,00 zł – dochody bieżące – pozostałe odsetki – dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa” 
(dostosowanie planu do faktycznego wykonania); 

� kwota 200,00 zł – dochody bieżące – wpływy z różnych opłat – dział 750 „Administracja 
publiczna” (dostosowanie planu do faktycznego wykonania); 

� kwota 1.932,01 zł – dochody bieżące – wpływy z różnych dochodów – dział 801 „Oświata i 
wychowanie” (przyj ęcie do planu odszkodowania dla PP Ogrodzona); 

� kwota 680,45 zł – dochody bieżące – wpływy z różnych dochodów – dział 801 „Oświata i 
wychowanie” (przyj ęcie do planu środków z wyjazdu zagranicznego nauczyciela 
Gimnazjum);  

� kwota 143.297,89 zł – dochody majątkowe – wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych ( wpływ środków UE z 2011 r. z zadania 
„Poprawa infrastruktury kulturalnej w gminach Ha żlach i Dębowiec”). 

 
Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 10.986,65 zł, dotyczy: 

� kwota 2.500,00 zł – wydatki majątkowe – inwestycje i zakupy inwestycyjne – 700 70005 – 
dostosowanie wydatków do faktycznych potrzeb dla zadania „Adaptacja budynku w Simoradzu 
na cele mieszkaniowe”; 

� kwota 2.780,79 zł – wydatki majątkowe – inwestycje i zakupy inwestycyjne – 750 75023 – 
dopisanie zadania „Przystosowanie systemu informatycznego gminnej administracji 
samorządowej do kompleksowego świadczenia drogą elektroniczną” – partycypacja w kosztach 
zakupu serwera i routera; 

� kwota 1.932,01 zł – wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych, w tym na wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań – 801 80104 – wykonanie remontu w PP 
Ogrodzona ze środków uzyskanych z odszkodowania; 

� kwota 680,45 zł – wydatki bieżące – wydatki jednostek budżetowych, w tym na wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań – 801 80110 – wypłata podróży służbowej 
zagranicznej dla nauczyciela Gimnazjum; 

� kwota 3.093,40 zł – wydatki majątkowe – inwestycje i zakupy inwestycyjne – 921 92114 – 
dostosowanie wydatków do wartości po przetargu dla zadania „Wyposażenie budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Gumnach”. 
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Komisja budżetu i rozwoju gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uchwała nr 125/XVII/2012 w sprawie zmiany budżetu gminy Dębowiec na 2012r.została podjęta 
jednogłośnie. 
 
Ad.8 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Gminy A. Kulesza 
Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dębowiec na 2013 r. 
środków stanowiących fundusz sołecki. 
Wójt Gminy Dębowiec T. Branny zaapelował, aby realizowane zadania były przemyślane i potrzebne 
dla sołectw.  
Uchwała nr 126/XVII/2012 w sprawie  funduszu sołeckiego została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.9 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Gminy A. Kulesza 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Dębowiec uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
 zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  gminy Dębowiec”, 
 zwanego  dalej  Programem  jest  art.  11a  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997 r. o ochronie zwierząt. 
Program  ma  zastosowanie  do  wszystkich  zwierząt  domowych,  w  szczególności  psów  i 
kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.   
Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala tego zjawiska jest 
największa. Ponadto organizacje pozarządowe, działające na terenie gminy, sprawują opiekę głównie nad 
tymi zwierzętami. 
Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 
1)niekontrolowane rozmnażanie,  
2)porzucanie zwierząt przez właścicieli, 
3)ucieczki zwierząt, 
4)łatwość pozyskiwania zwierząt, 
5)panujące mody na dane rasy zwierząt, 
6)  brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 
szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.   
Według raportu Najwyższej Izby Kontroli w sprawie przestrzegania praw zwierząt z dnia 23 
sierpnia  2011  r.,  zjawisko  bezdomności  zwierząt  utrzymuje  się  na  wysokim  poziomie  i  
ma tendencję wzrostową. 
Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych to norma  we 
wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda zapobiegania unikania 
niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. 
Koty wolno żyjące,  bytujące  głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu, 
 a  ich  obecność  zapobiega  rozprzestrzenianiu  się  gryzoni  (myszy  i szczurów).  Koty  te  nie  są 
 zwierzętami  bezdomnymi,  dlatego  nie  należy  ich  wyłapywać  ani wywozić, lecz stwarzać warunki 
bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia.  
Realizacja wszystkich zadań, określonych w rozdziale 2 Programu, zmierza do ograniczenia 
liczby  bezdomnych  zwierząt  trafiających  pod  opiekę  schroniska  dla  bezdomnych zwierząt. 
 
Uchwała nr 127/XVII/2012 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębowiec została podjęta jednogłośnie. 
 
 
Ad.10 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Gminy A. Kulesza 

Proponujemy zmienić Uchwałę Nr 102/ XIII/ 2011  Rady Gminy Dębowiec z dnia 06 grudnia 2011r. w     
sposób  następujący : 
1)  Rozdział II  dział IV  Załącznika Nr 1 do Uchwały   część  Odbiorcy przyjmuje brzmienie:  
 
„Odbiorcy  
       1) środowiska samopomocowe integrujące osoby uzależnione  
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       2) osoby prawne i osoby fizyczne zaangażowane w działania profilaktyczne.” 
                                                                        
2)  Rozdział II dział IV   Załącznika Nr 1 do  Uchwały część  Zadania   przyjmuje brzmienie  
      
„Zadania : 
1) wspomaganie grupy AA „Weronika „ w realizacji działań motywujących do terapii i  
    propagowaniu postaw trzeźwościowych,  
2) realizacja programu edukacyjno- kulturalnego mającego na celu przeciwdziałanie  
    wykluczeniu społecznemu mi marginalizacji, oraz reintegracji społeczno- zawodowej w  
    Centrum Kształcenia na  Odległość z siedzibą w Środowiskowym Ośrodku Kultury w  
    Ogrodzonej, 
3) wspieranie w tym finansowe ośrodków wsparcia, oraz ośrodków interwencji kryzysowej  
     dla osób dotkniętych przemocą w  rodzinie.” 
      
 
Uchwała nr 128/XVII/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr 102/ XIII/ 2011 Rady Gminy Dębowiec z 
dnia 6 grudnia 2011r w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych na 2012r. została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.11 

Wójt Gminy w swoim sprawozdaniu przedstawił następujące sprawy: 

- w trakcie realizacji jest II etap budowy kanalizacji sanitarnej w Dębowcu 

- trwających prac przy budynku socjalnym w Simoradzu 

- rozstrzygnięcia przetargu na wyposażenie obiektu w Gumnach 

- przekazania do Powiatowego Zarządu Dróg wykazu rowów do wyczyszczenia na terenie naszej 
gminy 

- uzupełniania dróg klińcem 

- rozstrzygnięcia przetargu na remonty cząstkowe dróg 

- zdemontowania płotków przeciwśniegowych 

- spotkania ze Starostą Cieszyńskim w sprawie drogi DK1 

Ad.12 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy w dniu 28 lutego 2012r. 

Protokół z sesji Rady Gminy w dniu 28 lutego 2012 został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.13 

Wolne wnioski i zakończenie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy M. Matejczuk przypomniał Radnym o obowiązku składania oświadczeń 
majątkowych za rok ubiegły do końca kwietnia 2012r. 

Na tym zakończono XVII sesję Rady Gminy Dębowiec. 

Protokołował:        Obradom przewodniczył: 

Dorota Krzyżanek             Marian Matejczuk 
               


